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Oschi : 

Schiri :

Ersatzschiri :

Tunierleiter :

Sebastian von Block  ( MSC Bad Godesberg )

MC 62 Lüdenscheid

MGC "AS" Witten

MGC Bad Bodendorf

SSC Attendorn

BGV Backumer Tal Herten

LBV Blau Gold Lippstadt

MC Eupen

MSK Neheim-Hüsten

KSV Baltrum

BGSC Gut Schlag Gladbeck

BGSV Castrop

BGSV Kerpen

BGC Assindia Essen

VfM Bottrop

Niendorfer MC

BGS Hardenberg-Pötter

MSC Bad Godesberg

SG Arheiligen

Petra Träger  ( HMC Büttgen ) , Claudia Crass  ( 1.CMC Düsseldorf )

1. BGC Wesseling

BGC Dormagen

BGC Schloß Paffendorf

MGC Dormagen-Brechten

Frank Fischer  ( 1. Porzer MGC )

1. Essener CGC 

1. KGC Mönchengladbach

1. Porzer MGC

ACR Bahnengolfclub Köln

Offizielle

BGV Bad Ems

BGV Bergisch Land

BSC Ennepetal

HMC Büttgen

Kölner MC

1. MGC Köln

1. MSC Wesel

Karlheinz Werres

Ergebnisliste Reisinger Cup 2012

Der Kölner MC bedankt sich bei 111 Teilnehmern aus 35 Vereinen und bei Stefan Reisinger

Verein Verein

1. CMC Düsseldorf

Verein

1. BGC Paderborn



 

Die beste Runde wurde mit 19 Schlag in der 4.Runde von Marc Wisnewski ( 1.MSC Wesel ) gespielt

Bemerkungen :

Dirk Lumma Aufgabe wegen Krankheit nach Runde 1

Stechen um Platz 2 + 3  bei den Senioren , Stechen um Platz 3 bei den Schülern .

Das Stechen in der Paarwertung um Platz zwei hat nicht stattgefunden da die Paarung Ritz / Ackermann nicht angetreten ist .

Platz 4 und 5 in der Paarwertung wurde ausgelost da die erste und die zweite Differenz gleich war.



Platz Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.

1   Danny Hense 29252 SGA 20 21 41 23 22 86 21,500

2   Marvin Neufeld 37047 MDB 22 23 45 23 20 88 22,000 n. St.

3   Sebastian Heine 40930 WES 20 21 41 23 24 88 22,000 n. St.

4   Tobias Montberg 38208 GOD 23 22 45 20 25 90 22,500

5   Tobias Wenz 32089 KER 22 22 44 23 24 91 22,750 Diff. 2

6   Hendrik Ackermann 43272 EMS 25 21 46 23 22 91 22,750 Diff. 4

7   Sascha Wilbrand 37443 LÜD 25 20 45 24 22 91 22,750 Diff. 5

8   Marc Wisnewski 34695 WES 22 24 46 26 19 91 22,750 Diff. 7

8   Markus Kuntermann 30521 BAL 23 21 44 24 24 92 23,000

10   Dirk Baumgart 29220 ATT 20 25 45 23 25 93 23,250 Diff. 5

11   Thomas Barke 36967 ESS 26 21 47 21 25 93 23,250 Diff. 5

12   Stephan Behrens 34186 NIE 25 21 46 25 23 94 23,500 Diff. 4

13   Thorsten Ritz 44193 GLA 22 26 48 26 20 94 23,500 Diff. 6

14   Martin Lanfer 35806 MDB 23 22 45 25 25 95 23,750 Diff. 3

15   Oliver Rathjens 51902 WES 25 25 50 25 20 95 23,750 Diff. 5

16   Stefan Seifert 66472 ASS 25 25 50 24 22 96 24,000 Diff. 3

17   Sebastian von Block 32379 GOD 26 22 48 24 24 96 24,000 Diff. 4

17   Felix vom Bruch 34494 NEH 26 24 50 24 22 96 24,000 Diff. 4

Herren



Platz Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.

19   Markus Nienhaus 44163 PAD 25 26 51 20 26 97 24,250 Diff. 6

20   Ulrich Hürter 46235 GOD 21 22 43 25 29 97 24,250 Diff. 8

21   Patrick Müller 33774 GOD 22 29 51 24 23 98 24,500

22   David Pren 37322 WES 25 24 49 24 26 99 24,750

23   Lukas Pascal Eisleben 35450 NEH 21 29 50 22 29 101 25,250

24   Ralf Brocks 38316 BÜT 27 21 48 27 29 104 26,000

25   Thorsten Breitbach 37259 MDB 26 33 59 25 23 107 26,750

26   Waldemar Neuwirth 37473 MDB 26 27 53 22 33 108 27,000

27   Helmut König 21380 BOT 30 28 58 29 22 109 27,250

28   Veno Kaska 40416 DÜS 34 25 59 25 27 111 27,750

29   Torsten Mandry 48355 BÜT 26 33 59 25 28 112 28,000

30   Carsten Brocks 38336 BÜT 33 24 57 30 26 113 28,250 Diff. 9

31   David Oppermann 34733 ENN 25 36 61 25 27 113 28,250 Diff. 11

32   Klaus Ernst 65927 WEG 24 29 53 31 31 115 28,750

33   Günther Reinhardt 36966 ESS 30 28 58 28 30 116 29,000 Diff. 2

34   Marcel Brocks 38492 BÜT 28 29 57 28 31 116 29,000 Diff. 3

35   Frank Fischer 43000 POR 35 30 65 26 28 119 29,750

36   Dirk Lumma 40720 BÜT 31

Herren

Aufgabe wegen Krankheit



Platz Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.

1   Dirk Eisleben 35449 KÖL 22 22 44 21 23 88 22,000

2   Willi Hettrich 35236 CAS 21 21 42 27 25 94 23,500 n. St.

3   Thomas Wehner 27861 BÜT 23 27 50 22 22 94 23,500 n. St.

4   Michael Sinzenich 43922 LÜD 22 24 46 23 25 94 23,500 n.St./ Diff3

5   Raimund Hoch 25846 KER 26 23 49 20 25 94 23,500 n.St./ Diff6

6   Gerd Esser 29883 MÖN 23 24 47 25 22 94 23,500 n. St.

7   Norbert Eilert 49368 BGL 25 20 45 25 25 95 23,750 Diff. 5

8   Robert Fischer 37008 ACR 23 23 46 27 22 95 23,750 Diff. 5

9   Helmut Zender 31736 ACR 29 21 50 21 26 97 24,250

10   Joachim Pfundt 36616 MÖN 27 22 49 24 25 98 24,500

10   Norman Mandel 25785 BÜT 28 23 51 26 23 100 25,000 Diff. 5

12   Klaus Jarosch 29771 BOT 30 24 54 23 23 100 25,000 Diff. 7

12   Bernd Weber 35116 BOT 28 21 49 25 26 100 25,000 Diff. 7

14   Hans-Jürgen Peuker 43327 DOR 30 20 50 22 28 100 25,000 Diff. 10

15   Manfred Stock 41929 BOD 22 30 52 26 23 101 25,250

16   Jürgen Vollmer 43224 LIP 24 27 51 26 26 103 25,750 Diff. 3

17   Jochen Schnadt 60891 KMC 25 26 51 28 24 103 25,750 Diff. 4

18   Michael Hoefig 49074 DÜS 24 26 50 22 31 103 25,750 Diff. 9

Senioren



Platz Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.

19   Alfred Inck 1000001 EUP 26 26 52 25 28 105 26,250 Diff: 3

20   Friedrich Lange 17614 MÖN 28 24 52 28 25 105 26,250 Diff. 4

21   Andreas Träger 30869 BÜT 24 23 47 33 25 105 26,250 Diff. 10

22   Hans-Jürgen Stötzer 31301 WEG 33 22 55 28 22 105 26,250 Diff.11

23   Wolfgang Schürmann 11378 WEG 26 27 53 26 27 106 26,500 Diff. 1

24   Heinz Donsbach 6905 GOD 24 27 51 26 29 106 26,500 Diff. 5

25   Uwe Hellmich 27801 BOT 29 27 56 24 27 107 26,750 Diff. 5

26   Herbert Cöln 66336 PAF 24 29 53 26 28 107 26,750 Diff. 5/2

27   Jürgen Schumacher 3128 PAF 32 24 56 26 25 107 26,750 Diff. 8/1

28   Klaus Todtenhöfer 24603 DOR 24 32 56 27 24 107 26,750 Diff. 8/3

29   Hans Bernd Heyer 37254 ACR 25 32 57 28 23 108 27,000

30   Klaus Schumacher 3386 KMC 29 26 55 29 25 109 27,250 Diff. 4

31   Harald Barth 36395 WEG 26 26 52 26 31 109 27,250 Diff. 5

32   Thomas Spies 49066 DÜS 26 32 58 25 26 109 27,250 Diff. 7

33   Ingo Arens 27450 ENN 29 28 57 30 24 111 27,750

34   Manfred Schöbel 37048 BÜT 28 27 55 28 29 112 28,000 Diff. 2

35   Peter Tabor 27974 WIT 26 28 54 27 31 112 28,000 Diff. 5

36   Johann Michels 60565 POR 25 29 54 31 31 116 29,000

Senioren



Platz Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.

37   Anton Reichert 36754 KÖL 31 29 60 32 28 120 30,000

38   Werner Steeger 5053 KER 28 35 63 30 28 121 30,250

39   Thomas Bätz 34490 GOD 27 37 64 33 25 122 30,500

40   Bernd Klann 36924 MDB 28 30 58 32 35 125 31,250

41   Uwe Baer 37355 WEG 32 30 62 29 35 126 31,500

Senioren



Nr. Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.

1   Vanessa Peuker 37242 MDB 23 20 43 24 24 91 22,750

2   Christina vom Bruch 27117 KÖL 26 23 49 23 24 96 24,000

3   Sabine Klein 36474 BÜT 22 25 47 27 24 98 24,500

4   Claudia Crass 34137 DÜS 23 25 48 28 24 100 25,000 Diff. 5/1

4   Melanie Willfroth 32333 BAL 25 26 51 22 27 100 25,000 Diff. 5/1

6   Yvonne Baltes 40906 GOD 22 27 49 31 27 107 26,750

7   Carmen Barion 37787 DÜS 25 26 51 27 30 108 27,000

8   Susanne Fischer 30855 POR 32 28 60 27 23 110 27,500

9   Ellen Wienand 49980 PAD 26 34 60 25 30 115 28,750

10   Elke Peuker 47072 DOR 32 27 59 31 28 118 29,500

11   Andrea Baerwolf- Opp. 49288 ENN 33 30 63 28 38 129 32,250

12   Ute Schönherr 50889 KÖL 36 31 67 34 35 136 34,000

Damen



Nr. Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.

1   Petra Träger 43923 BÜT 27 24 51 23 23 97 24,250

2   Hildegard Hoefig 49067 DÜS 26 26 52 23 24 99 24,750

3   Martina Wehner 37252 BÜT 29 26 55 24 25 104 26,000

4   Suse Schiwek 38053 KÖL 26 26 52 28 28 108 27,000 Diff. 2

5   Alwine Inck 1000002 EUP 29 26 55 30 23 108 27,000 Diff. 7

6   Renate Hoch 29482 LÜD 30 28 58 29 28 115 28,750 Diff. 2

7   Susanne Schürmann 33960 WEG 30 30 60 28 27 115 28,750 Diff. 3

8   Ulrike Dowidat 46210 POR 26 36 62 27 31 120 30,000

9   Elvira Hellmich 46744 BOT 35 34 69 27 27 123 30,750

10   Nicole Blasek 35663 KÖL 32 34 66 29 36 131 32,750

11   Sibylle Schmitz 38245 PAF 45 23 68 42 33 143 35,750

Seniorinnen



Nr. Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.

1   Christian Zielaff 38205 WES 25 24 49 23 23 95 23,750

2   Maike Haupt 37399 BTH 25 25 50 24 23 97 24,250

3   Jeremy Reinhardt 37935 ESS 29 28 57 26 26 109 27,250

4   Thorben Baumgart 37760 BTH 25 34 59 28 28 115 28,750

5   Mirko Peuker 37241 MDB 27 24 51 36 29 116 29,000

Nr. Name Passnr. Verein 1. 2. 1.+2. 3. 4. Ges. Schnitt Bem.

1   Noah Seifert 66364 ASS 26 21 47 24 26 97 24,250

2   Rebecca Hoch 37644 MDB 29 24 53 23 26 102 25,500

3   Alexandra Fischer 38334 HAR 31 31 62 28 28 118 29,500 n. St.

4   Katharina Fischer 37628 HAR 32 24 56 35 27 118 29,500 n. St.

5   Valerie Wilhelms 66164 ENN 37 29 66 40 32 138 34,500

Jugendliche

Schüler/innen



Platz Name Verein R1 R2 R1+2 R3 R4 Ges Schnitt

  Oliver Rathjens WES 25 25 50 25 20 95 23,750

  Sebastian Heine WES 20 21 41 23 24 88 22,000

45 46 91 48 44 183 22,875

  Stephan Behrens NIE 25 21 46 25 23 94 23,500

  Vanessa Peuker MDB 23 20 43 24 24 91 22,750

48 41 89 49 47 185 23,125

  Hendrik Ackermann EMS 25 21 46 23 22 91 22,750

  Thorsten Ritz GLA 22 26 48 26 20 94 23,500

47 47 94 49 42 185 23,125

  Markus Kuntermann BAL 23 21 44 24 24 92 23,000

  Raimund Hoch KER 26 23 49 20 25 94 23,500

49 44 93 44 49 186 23,250

  Sebastian von Block GOD 26 22 48 24 24 96 24,000

 Tobias Montberg GOD 23 22 45 20 25 90 22,500

49 44 93 44 49 186 23,250

  Danny Hense SGA 20 21 41 23 22 86 21,500

  Lukas Eisleben NEH 21 29 50 22 29 101 25,250

41 50 91 45 51 187 23,375

1

2

3

4

5

6

Paarwertung



Platz Name Verein R1 R2 R1+2 R3 R4 Ges Schnitt

  Klaus Jarosch BOT 30 24 54 23 23 100 25,000

  Marvin Neufeld MDB 22 23 45 23 20 88 22,000

52 47 99 46 43 188 23,500

  Michael Sinzenich LÜD 22 24 46 23 25 94 23,500

  Robert Fischer ACR 23 23 46 27 22 95 23,750

45 47 92 50 47 189 23,625

  Sascha Wilbrand LÜD 25 20 45 24 22 91 22,750

  Claudia Crass DÜS 23 25 48 28 24 100 25,000

48 45 93 52 46 191 23,875

  Christian Zielaff WES 25 24 49 23 23 95 23,750

  Maike Haupt BTH 25 25 50 24 23 97 24,250

50 49 99 47 46 192 24,000

  Gerd Esser MÖN 23 24 47 25 22 94 23,500

  Joachim Pfundt MÖN 27 22 49 24 25 98 24,500

50 46 96 49 47 192 24,000

  Noah Seifert ASS 26 21 47 24 26 97 24,250

  Stefan Seifert ASS 25 25 50 24 22 96 24,000

51 46 97 48 48 193 24,125

10

11

12

Paarwertung

7

8

9



Platz Name Verein R1 R2 R1+2 R3 R4 Ges Schnitt

  Rebecca Hoch MDB 29 24 53 23 26 102 25,500

  Marc Wisnewski WES 22 24 46 26 19 91 22,750

51 48 99 49 45 193 24,125

  Jeremy Reinhardt ESS 29 28 57 26 26 109 27,250

  Thomas Barke ESS 26 21 47 21 25 93 23,250

55 49 104 47 51 202 25,250

  Waldemar Neuwirth MDB 26 27 53 22 33 108 27,000

  Martin Lanfer MDB 23 22 45 25 25 95 23,750

49 49 98 47 58 203 25,375

  Christina vom Bruch KÖL 26 23 49 23 24 96 24,000

  Suse Schiwek KÖL 26 26 52 28 28 108 27,000

52 49 101 51 52 204 25,500

  Ralf Brocks BÜT 27 21 48 27 29 104 26,000

  Norman Mandel BÜT 28 23 51 26 23 100 25,000

55 44 99 53 52 204 25,500

  Ulrich Hürter GOD 21 22 43 25 29 97 24,250

  Yvonne Baltes GOD 22 27 49 31 27 107 26,750

43 49 92 56 56 204 25,500

13

14

15

17

18

Paarwertung

16



Platz Name Verein R1 R2 R1+2 R3 R4 Ges Schnitt

  David Pren WES 25 24 49 24 26 99 24,750

  Thorsten Breitbach MDB 26 33 59 25 23 107 26,750

51 57 108 49 49 206 25,750

  Klaus Todtenhöfer DOR 24 32 56 27 24 107 26,750

  Hans-Jürgen Peuker DOR 30 20 50 22 28 100 25,000

54 52 106 49 52 207 25,875

  Anton Reichert KÖL 31 29 60 32 28 120 30,000

  Dirk Eisleben KÖL 22 22 44 21 23 88 22,000

53 51 104 53 51 208 26,000

  Bernd Weber BOT 28 21 49 25 26 100 25,000

  Helmut König BOT 30 28 58 29 22 109 27,250

58 49 107 54 48 209 26,125

  Marcel Brocks BÜT 28 29 57 28 31 116 29,000

  Thomas Wehner BÜT 23 27 50 22 22 94 23,500

51 56 107 50 53 210 26,250

  Felix vom Bruch NEH 26 24 50 24 22 96 24,000

  Thorben Baumgart BTH 25 34 59 28 28 115 28,750

51 58 109 52 50 211 26,375

24
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20
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22

23

Paarwertung



Platz Name Verein R1 R2 R1+2 R3 R4 Ges Schnitt

  Ellen Wienand PAD 26 34 60 25 30 115 28,750

  Markus Nienhaus PAD 25 26 51 20 26 97 24,250

51 60 111 45 56 212 26,500

  Carsten Brocks BÜT 33 24 57 30 26 113 28,250

  Martina Wehner BÜT 29 26 55 24 25 104 26,000

62 50 112 54 51 217 27,125

  Patrick Müller GOD 22 29 51 24 23 98 24,500

  Thomas Bätz GOD 27 37 64 33 25 122 30,500

49 66 115 57 48 220 27,500

  Ingo Arens ENN 29 28 57 30 24 111 27,750

  David Oppermann ENN 25 36 61 25 27 113 28,250

54 64 118 55 51 224 28,000

  Elke Peuker DOR 32 27 59 31 28 118 29,500

  Mirko Peuker MDB 27 24 51 36 29 116 29,000

59 51 110 67 57 234 29,250

  Bernd Klann MDB 28 30 58 32 35 125 31,250

  Manfred Schöbel BÜT 28 27 55 28 29 112 28,000

56 57 113 60 64 237 29,625

Paarwertung

29

30

27

28

25

26



Platz Name Verein R1 R2 R1+2 R3 R4 Ges Schnitt

  Ute Schönherr KÖL 36 31 67 34 35 136 34,000

  Nicole Blasek KÖL 32 34 66 29 36 131 32,750

68 65 133 63 71 267 33,375

31

Paarwertung

Hendrik Ackermann und Thorsten Ritz sind zum Stechen um Platz 2 nicht angetreten                                        

und wurden dadurch auf Platz 3 gesetzt



Bahn 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

Gradschlag 288 148 1 0 0 0 0 1,343

Turm 413 22 2 0 0 0 0 1,059

Salto 60 336 40 1 0 0 0 1,959

Rohrhügel 248 111 38 22 8 5 5 1,778

Schrägkreis mit Hindernis 300 96 33 5 3 0 0 1,432

Winkel 210 223 4 0 0 0 0 1,529

Schanze 243 193 1 0 0 0 0 1,446

Sandkasten 408 25 3 1 0 0 0 1,078

Stäbe 257 134 45 1 0 0 0 1,519

Labby 317 84 20 9 2 1 4 1,430

Schägkreis ohne Hindernis 260 112 39 16 5 1 4 1,657

Fenster 182 232 19 4 0 0 0 1,645

V 367 57 11 2 0 0 0 1,195

Doppeltöter 233 116 69 15 3 1 0 1,723

Mittelhügel 272 94 47 7 9 5 3 1,659

Teller 340 65 27 4 0 0 1 1,314

Pyramide 312 121 4 0 0 0 0 1,295

Banane 346 68 14 7 1 1 0 1,288

Bahnenstatistik


